



REMISSVAR

Datum
2012-08-22

Dnr
10193-12/1162



Socialdepartementet
103 33 Stockholm

Upphandlingsstödet framtid (SOU 212:32)

S2012/3394/RU

Upphandlingsstödsutredningens betänkande tydliggör att upphandlingsområdet är komplext och omfattande. Utredningen har haft många komplicerade frågor att ta ställning till. Statens servicecenter har att utgå från de egna förutsättningarna att bedöma utredningens förslag och lämnar därför endast kortfattade och i huvudsak generella synpunkter.

Utredningens förslag tillstyrks i stort.

Servicecentret delar uppfattningen att det primära målet för offentlig upphandling bör vara ”den goda affären” och att det därmed behövs upphandlingsstödjande insatser för hela upphandlingsprocessen i enlighet med det som utredningen benämner ”det breda synsättet”.

Den upphandlingsstödjande verksamheten har hitintills i alltför stor utsträckning varit spridd på olika myndigheter och flyttats runt inom statsförvaltningen. En långsiktigt stabil lösning med så få involverade myndigheter som möjligt framstår som nödvändig för att stödet ska bli tillräckligt enhetligt, tillförlitligt, synligt och tillgängligt för de aktörer som behöver det.

Det synes inte ha varit en enkel uppgift att föreslå ansvarsgränser mellan det breda upphandlingsstödet och de närliggande verksamhetsområden som är viktiga för detta stöd. Statens servicecenter uppfattar dock att utredningens förslag i dessa avseenden, liksom i frågorna om delat ansvar för vissa uppdrag och funktioner, är genomtänkta och väl avvägda. Om förslagen genomförs är det angeläget att ansvarsgränser och delat ansvar tydliggörs, t.ex. i de berörda myndigheternas instruktioner. Det är också angeläget att regeringen noga följer upp hur de berörda myndigheterna förmår att hantera sina respektive uppdrag.

En viktig förutsättning för en långsiktigt stabil lösning är att upphandlingsstödet får de resurser som är nödvändiga för att rekrytera, utveckla och behålla personal med den expertkompetens som uppdraget kräver.

REMISSVAR

Datum
2012-08-22


Dnr
10193-12/1162

Statens servicecenter delar uppfattningen att en inplacering av upphandlingsstödet i servicecentret inte är lämpligt. En ny upphandlingsmyndighet bör emellertid, i enlighet med utredningens förslag, med fördel kunna ta del av Statens servicecenters personal- och ekonomiadministrativa tjänster och även de e-handelstjänster som servicecentret kommer att tillhandahålla inom kort.

Servicecenterutredningen föreslog i sitt betänkande¹ att en tjänst vid Statens servicecenter avseende genomförandestöd vid myndighetsspecifika upphandlingar borde övervägas på sikt. Om det skulle bli aktuellt att tillhandahålla en sådan tjänst kommer Statens servicecenter att få stor nytta av ett upphandlingsstöd i de former som utredningen har föreslagit (vilket ju inte omfattar genomförande i specifika ärenden). Tjänster avseende genomförandestöd vid myndighetsspecifika upphandlingar tillhandahålls även av privata aktörer. Eftersom Statens servicecenters verksamhet inte till någon del är anslagsfinansierad uppfattar myndigheten inte att någon negativ inverkan i konkurrenshänseende skulle uppkomma om även servicecentret tillhandahöll en motsvarande tjänst.

Slutligen vill Statens servicecenter framhålla att en långsiktig lösning som leder till ett stabilt tillförlitligt, synligt och lätt tillgängligt upphandlingsstöd bör få betydande kostnadsbesparande och andra önskvärda effekter, inte minst för väldigt många samhällsfunktioner. Vid bedömningen av om utredningens förslag ska genomföras är det därför viktigt att fokusera mer på förslagen som sådana än på de initiala kostnader som dessa kan föra med sig. Ett motsvarande synsätt bör även gälla eventuella merkostnader för den löpande finansieringen av ett framtida upphandlingsstöd.

Detta ärende har avgjorts av generaldirektören efter föredragning av verksjuristen Elisabet Ekman.



Stig Jönsson



Elisabet Ekman

¹ Ett myndighetsgemensamt servicecenter (SOU 2011:38) s. 161